
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) v rámci zadávacího řízení s názvem: 

„Řešení havarijního stavu školní kuchyně – část 1: stavební úpravy“ 

 

Smluvní strany 

Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková organizace 

Sídlo:   náměstí Míru 22, 666 25  Tišnov  

zastoupený:  Mgr. Danou Staňkovou, ředitelkou 

Autorský dozor:  Ing. Michal Jetelina 

Technický dozor stavebníka:  Ing. Boris Biely 

IČ:  00053198 

Daňový režim:  neplátce DPH 

(dále jen „objednatel“)  

 

  

Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 

Sídlo: Jižní náměstí 7/7, 615 00  Brno 

zastoupený: Ing. Gabrielou Maršálkovou na základě plné moci 

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Marian Pala 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. 372571103/0300 

IČO: 48529303 

DIČ: CZ48529303 

Údaj o zápisu v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 10632 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel, společně dále jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní strana“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

 

 

 

 

 

 

 



Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo ze dne 11.6.2024, uzavřená v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Řešení havarijního stavu školní kuchyně – 

stavební úpravy“ (dále jen „smlouva“), a to v rozsahu změn specifikovaných níže. 

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy došlo k potřebě realizace dodatečných prací a dále 

objednatel některé čásL díla vyloučil z předmětu díla. Z tohoto důvodu se smluvní strany 

dohodly na změně smlouvy v rozsahu níže uvedených víceprací a méněprací. Dohodnuté 

změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3. Realizace dodatečných prací si vyžádala nutnost prodloužení lhůty provádění díla předmětné 

zakázky o třicet kalendářních dnů. 

 

Specifikace a cena víceprací a méněprací 

4. Soupis stavebních prací a dodávek požadovaných objednatelem: 

- Změna úpravy podhledu v kuchyni a přípravně zeleniny (ZL3) 

- Osazení ocelového nosníku pod stropní konstrukcí v kuchyni, včetně reprofilace stávajícího 

trámového železobetonového stropu (ZL5),  

- uložení nových rozvodů topení do drážek ve zdivu (ZL6), 

- přizpůsobení stavebního řešení nově vzneseným požadavkům KHS (ZL7), 

- doplnění nového elektrického zásuvkového obvodu (ZL8), 

- změna v konstrukčním provedení a rozsahu podhledů (ZL9), 

- sjednocení druhu podlahové kryLny v kanceláři vedoucí kuchyně s prostorem kuchyně 

(ZL10), 

- změna výšky obkladů na stěnách v kuchyni (ZL11), 

- doplnění okna mezi kanceláří vedoucí kuchyně a varnou (ZL12), 

- náhrada stávajícího okna novým oknem z důvodu jeho kolizní pozice s novou 

vzduchotechnickou jednotkou (ZL13), 

- doplnění koutové lišty mezi dlažbou a obkladem, náhrada ukončovací lišty v koruně 

obkládaných ploch zednickým začištěním (ZL14), 

- výměna čásL přípojky k otopnému tělesu ve II.NP (ZL15), 

- přeložka čásL bleskosvodné soustavy z důvodu kolizní pozice s nově budovaným vyústěním 

vzduchotechniky (ZL16), 

-  doplnění nového switche do datových rozvodů kuchyně (ZL17).  

 

5. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, které objednatel vyloučil z předmětu díla: 

- dodávka a montáž nových hliníkových rolet (ZL1),  

- demontáž stávajících a realizaci nových dřevěných obkladů v jídelně (ZL2), 

- část obezdívky stoupacích potrubí technických instalací (ZL4).  

 

6. Cena vyplývající z řádného provedení víceprací, při zohlednění méněprací podle tohoto 

dodatku, činí:  

Cena bez DPH:     284.412,22 Kč. 

Cena je odvozena položkovými rozpočty změn, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

7. Veškeré změny jsou zadavatelem zařazeny do odst.4 §222 ZZVZ. Celková hodnota změn 

dohodnutých v rámci dodatku činí 657 982,02 Kč bez DPH (8,6% původní hodnoty závazku). 



8. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.   

Doba plnění 

9. Článek IV odst. 1 smlouvy ve znění: 

„Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli ve lhůtě 2 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců od data zahájení realizace díla.“ 

 

se ruší a nahrazuje Smto zněním: 

 

 „Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli ve lhůtě 3 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců od data zahájení realizace díla.“ 

Cena za provedení díla 

10. Článek V. odst. 1 smlouvy ve znění: 

„Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH:    7 641 777,00 Kč  

DPH:     1 604 773,17 Kč  

cena včetně DPH:                 9 246 550,17 Kč 

(slovy: devětmiliónůstosedmdesáUsícstotřicetdvakorunčtyřicethaléřů).“  

se ruší a nahrazuje Smto zněním:  

 „Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH:    7 926 189,22 Kč  

DPH:                  1 664 499,74 Kč  

cena včetně DPH:    9 590 688,96 Kč 

(slovy: 

devětmilionůpětsetdevadesáUsícšestsetosmdesátosmLsícosmkorundevadesátšesthaléřů).“  

11. Cena za zhotovení předmětu smlouvy ve znění tohoto dodatku je stanovena dohodou 

smluvních stran na základě součtu původní smluvní ceny a Zhotovitelem vyhotoveného  

ocenění změn ze dne 23.8.2024.   

Závěrečná ustanovení 

12. Tento dodatek je nedílnou součásS Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo jsou 

Smto nedotčena a zůstavují v platnosL. Neupravená práva či povinnosL se řídí občanským 

zákoníkem. 

13. Smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly a že jeho 

obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

14. Dodatek nabývá platnosL dnem podpisu osobami oprávněnými Dodatek uzavřít, stejně tak i 

účinnosL, není-li zvláštním předpisem stanoveno jinak, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosL některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  



 Přílohy: -  přehled změnových listů 

- změnové listy č.1-17 včetně položkových rozpočtů 

 

     

V Tišnově         V Brně 

 

 

…………………………………………………………    ……………………………………………………. 

Střední škola a základní škola Tišnov,                  Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 

           příspěvková organizace                                  

      Mgr. Dana Staňková, ředitelka                          Ing. Gabriela Maršálková 

                  za objednatele            za zhotovitele 

    

 


		2024-08-26T14:37:08+0200
	Mgr. Dana Staňková


		2024-08-26T15:55:35+0200
	Ing. Gabriela Maršálková




